INDICAÇÃO Nº 22/2013
Solicita a realização de serviços de limpeza e desassoreamento do Rio Guaçu, ao lado da Fábrica de Blocos FAC.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza e desassoreamento do Rio Guaçu, ao lado da Fábrica de Blocos FAC, conforme fotografias anexas.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face do precário estado de conservação em que se encontram as margens do referido Rio, conforme pode ser constatado através das fotografias anexas. Além disso, o desassoreamento do rio visa impedir o seu transbordamento em face das chuvas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2013.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2013 - 10:33:03 00158/2013
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário